

## فروش بیش از ۷ تن طلا در ۳۹ حراج

با معامله ۲۱۳ کیلوگرم شمش طلا در حراج سی و نهم مرکز مبادله ایران، حجم کل معاملات شمش در این مرکز به ۷۰۶۷ کیلوگرم رسید. از ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ تا کنون، ۳۹ حراج شمش طلا در مرکز مبادله ایران برگزار شده است که نتیجه آن فروش ۷ تن شمش به ارزشی بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است. بنابراین گزارش در سی و نهمین جلسه حراج شمش طلا که دوم مردادماه ۱۴۰۲ در مرکز مبادله ایران برگزار شد، از مجموع ۲۳۵ کیلوگرم شمش طلای عرضه شده در حراج‌های عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، ۲۱۳ کیلوگرم با میانگین قیمت چهار میلیارد و ۴۲۶ میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد معامله شد.

## واردات گوشت گرم ادامه دارد



قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار درباره نارضایتی دامداران کشور از واردات گوشت و دام اظهار کرد: آرزوی که به واردات گوشت و دام زنده اختصاص یافته بسیار کمتر از آرزوی است که به نهادهای دام داده شده و گوشت گرمی که به کشور وارد می‌شود کمتر از پنج درصد کل مصرف کشور را تشکیل می‌دهد. این پنج درصد چه ضربه‌ای می‌تواند به تولید بزند؟ علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار در تشریح آخرین وضعیت قیمت و واردات گوشت قرمز به این‌ها گفت: اکنون میانگین قیمت هر کیلو گوشت گوساله در کشور حدود ۴۷۰ هزار تومان است، بازار گوشت گوساله تثبیت شده و قیمت‌ها نزولی است با این حال بنا بر مصوبه وزارت جهاد و ستاد تنظیم بازار واردات این کالا به صورت محدود ادامه دارد. وی افزود: روزانه ۸۰ تن گوشت گرم گوساله و ماهانه حدود ۸۰۰۰ تن گوشت منجمد گوساله بازار تجریشی وارد می‌شود و واردات دام زنده پسته‌وری هم از مرز سیستان و بلوچستان در همین چهارچوب برقرار است. قیمت گوشت گوسفندی هنوز به رقم مورد نظر برای کاهش صادرات نرسیده، این رقم حدود ۵۰۰ هزار تومان در هر کیلو برای لاشه گوسفند است بنابراین واردات آن مصوبه ستاد تنظیم بازار همچنان ادامه دارد و از حجم آن کاسته نشده و مقرر شده یک مرکز آزران را تأمین کند.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر قیمت اعلام شده برای هر کیلو لاشه گوشت گوسفندی حدود ۶۳۰ هزار تومان است و برای توقف واردات این رقم باید دست‌کم ۱۰۰ هزار تومان و کمتر کاهش پیدا کند بنابراین روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی وارد می‌شود و به واردات این کالا هم مانند گوشت گوساله از تجریشی اختصاص می‌یابد. معاون وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به اینکه تولیدکنندگان گوشت کشور سیاست‌های وارداتی وزارت جهاد را در تضاد با رشد تولید می‌دانند و با آن مخالف هستند، اظهار کرد: تاکنون به کل واردات گوشت گرم کشور حدود ۳۰۰ میلیون دلار تا ۳۵۰ میلیون دلار از اختصاص یافته در حالی که برای نهادهای تولید دام رقمی حدود ۵ میلیارد دلار از خرج شده است مقایسه این دو رقم نشان می‌دهد که وزارت جهاد کشاورزی بر رشد و تقویت تولید تأکید بسیار بیشتری نسبت به واردات دارد. همچنین گوشت گرمی که به کشور وارد می‌شود کمتر از پنج درصد کل مصرف کشور را تشکیل می‌دهد این پنج درصد بزند؟ بنابراین تأکید دارم که واردات این پنج درصد کشور با هدف تنظیم بازار صورت می‌گیرد. وی تصریح کرد: آرزوی که معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به نهادهای دامی اختصاص داده چند برابر آرزوی است که به واردات گوشت و دام زنده اختصاص یافته و حجم نهاده‌ای که امروز توسط این معاونت وارد شده و به تولیدکنندگان اختصاص داده می‌شود در ۱۶ سال گذشته کم‌نظیر بوده و امروز همه تولیدکنندگان نهاده را به صورت مدت‌دار و حتی با قیمت ارزان دریافت می‌کنند. این در حالی است که ۷۰ درصد هزینه‌های تولید دام به خوراک مربوط می‌شود. بنابراین همت وزارت جهاد در واردات نهاده به اقتصادی بودن تولید کمک کرده و در نهایت هر آنچه وزارت جهاد در زمینه تخصیص ارز به واردات دام زنده و گوشت انجام می‌دهد مصوبات ستاد تنظیم بازار بوده و وزارتخانه تابع مصوبات این ستاد است. پیمان پاک یادآور شد: تلاش ما در وزارت جهاد این است که بازار را در یک قیمت تعادلی حفظ کنیم تا قدرت خرید مردم حفظ شود و در واقع سیاستی که امروز در تولید مرغ و تخم مرغ اجرا شده در تولید گوشت گوساله و گوسفند هم اجرا خواهد شد.

## انجام پروازهای اربعین توسط ۱۶ شرکت

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی با اشاره به اینکه ۱۴ شرکت هوایی داخلی و ۲ شرکت هوایی خارجی عملیات پروازهای اربعین را انجام خواهند داد، گفت: ظرفیت برقراری ۴ هزار پرواز از فرودگاه امام وجود دارد. سعید چلندری مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه از روز دوشنبه (۲۲ مردادماه) پروازهای اربعین حسینی به مقصد عراق آغاز می‌شود، گفت: ۸۰ درصد پروازهای اربعین از شهر فرودگاهی امام خمینی انجام می‌شود که در سال گذشته ۸۲ درصد از ترافیک تهران مستقیم به عنایت عالیات پرواز داشتند و در بازه زمانی اربعین حدود ۳ هزار پرواز وظیفه‌ای برقرار شد. مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) در ادامه تأکید کرد: اسامی هم‌آمدگی و امکانات برقراری ۴ هزار پرواز از فرودگاه امام در بازه زمانی اربعین وجود دارد؛ البته علاوه بر خدمات رسانی به زائرین حسینی، ۲۶ موکب فرهنگی به مناسبت عزای حسینی نیز در فرودگاه امام برپا خواهد شد.

«آرمان ملی» گمانه زنی‌ها برای معرفی وزرای کابینه‌جمهور منتخب را بررسی می‌کند

## به دنبال ساحل امن برای کشتی وزارت نفت

## انتخابی برای صندلی داغ وزارت نفت



انتخاب وزیری لایق و کاردان دارد تا بتواند وعده پزشک‌های دال بر «شفاف‌سازی انرژی کشور» را عملیاتی کند. چراکه پیش از این نیز شاهد بودیم که بیژن زنگنه، وزیر وقت نفت، در ابتدای کار از وجود رانت‌های کلان در این حوزه خبر داد، اما چندی بعد به دلایلی پیگیری‌ها در این حوزه خاموش شد، هر چند وی اخیراً در پاسخ به اتهام زنی‌ها علیه خود درخواست مناظره برای افشاکاری‌هایی درباره «کرسنت» کرد اما گویا این بار نیز این امر در سایه ابهامات قبلی، خاموش باقی خواهد ماند. دولت جدید باید در نظر داشته باشد که امروز مافیاهایی به اسم بخش خصوصی دنبال پروژه هستند که باید از ریشه دواندن آنها در نفت جلوگیری کنند، باید در نفت صحنه شفاف شود، مقاصد فروش نفت، فروشندگان و قیمت آن مشخص و شفاف اعلام شود، همچنین باید مطمئن باشیم که پول فروش نفت به کشور بازگردانده می‌شود. اینکه در حال دور زدن تحریم هستیم و به بهانه اینکه تحریم تداوم دارد اقدامات نفت را شفاف‌سازی نکنیم قابل حل نیست. باید اقتصاد خرد و کلان و به ویژه اقتصاد انرژی شفاف شود و در این صورت است که سرمایه و فناوری وارد نفت می‌شود.

فرزین سوادکوهی، کارشناس انرژی، درباره ویژگی‌های مهم وزیر نفت در دولت چهاردهم گفت: این مبحث نیاز به کنکاش و دقت بالایی دارد. اما واقعیت امر این است که صنعت نفت ایران، به عنوان اصلی‌ترین تأمین‌کننده بودجه کشور در حال کار است و از اهمیت و ویژگی خاصی برخوردار است. از این رو، طبیعتاً مدیریت این وزارتخانه نیاز به فردی دارد که بسیار آرازموده و در عین حال به روابط حوزه بین‌الملل مسلط باشد. یعنی علاوه بر اینکه در این صنعت تجربه‌های لازم و ایده‌های منجر به توسعه را در نظر می‌گیرد، باید در حوزه تعاملات بین‌الملل نیز تسلط کافی داشته باشد. او افزود: وزیر نفت صندلی بسیار خاصی نسبت به وزرای دیگر کابینه دارد. یعنی وزیر نفت

## رئیس سازمان خصوصی سازی خبر داد:

## واگذاری سرخابی‌ها در ایستگاه پایانی

دولت‌های مختلف در سال‌های گذشته تلاش کردند که این اتفاق به ثمر برسد، ولی به جهات مختلف این توفیق حاصل نشد. در دولت سیزدهم اولین اقدام مهم عرضه خصوصی انجام می‌شود. ابراهیم بازبان - رئیس سازمان خصوصی سازی - گفت: یکی از گام‌های مهم در دولت سیزدهم، موضوع مردمی‌سازی شرکت‌های دولتی، به ویژه دو باشگاه ارزشمند استقلال و پرسپولیس بود که در سال جاری که سال جهش تولید، با مشارکت مردم نامگذاری شده، طی فرآیندی واگذاری آن صورت گرفت. وی اظهار کرد:

وزیر نیرو:

## ۵ روز بسیار داغ پیش رو است

کرمان، یزد و اصفهان در این سامانه بسیار گرم خواهند شد. در این مناطق جمعیتی در کنار دیگر مناطق گرم کشور مانند خوزستان، هرمزگان، بوشهر و استان‌های غربی کشور درجه دما بسیار افزایش خواهد داشت. محرابیان تصریح کرد: در چنین شرایط جوی بی‌شک مصرف برق افزایشی می‌شود. افزایش مصرف برق با دو نکته همراه خواهد بود، نخست آن که تأمین برق با توجه به ناترازی موجود با چالش جدی مواجه می‌شود و پس از آن هم در صورت وجود برق کافی توزیع آن دچار مشکلات متعدد خواهد شد. وی ادامه داد: در این شرایط بسیاری از پست‌ها اشباع شده است و خطوط انتقال و شبکه بعضاً به حالت اشباع تبدیل می‌شود. وزیر نیرو با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف گفت: از تمام مصرف‌کنندگان درخواست و خواهش می‌شود که در شرایط موجود رعایت مصرف داشته باشند. در بخش اداری، تجاری و به ویژه صنایع برنامه‌های مدیریت مصرف دقیق باید رعایت شود. در

پنجشنبه

۱۴۰۳/۰۵/۰۴

۱۹ مرداد ۱۴۰۳ / ۲۵ جولای ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۸۸۳

armanmeli.ir

دربین

## چرخه معیوب گوشت قرمز از تولید تا بازار

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: نرخ هر کیلوگرم گوسفند زنده ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار تومان بوده و نسبت به هفته گذشته افزایش قیمتی نداشت اما نرخ گوشت قرمز در حال تغییر است. افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک در گفت‌وگو با مهر درباره قیمت دام زنده اعلام کرد: نرخ هر کیلوگرم گوسفند زنده بین ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار تومان بوده و نسبت به هفته گذشته افزایش قیمتی نداشته است؛ اما نرخ تغییر می‌کند زیرا قیمت جو در بازار حدود ۱۰۰۰ تومان افزایش یافته است. وی افزود: دلیل افزایش قیمت جو در بازار هم به افزایش تعرفه واردات برمی‌گردد. بر اساس ابلاغیه افزایش تعرفه واردات جو، واردکنندگان مکلف شده‌اند ماه به تفاوت این قیمت را از ابتدای سال بپردازند در حالی که تعرفه واردات جو هفته گذشته دچار تغییر شد. وی ادامه داد: افزایش تعرفه واردات باعث شده تا نرخ جو تولید داخل نیز در بازار افزایش قیمت داشته باشد؛ علاوه بر اینکه در ۱۰ روز گذشته جو به سختی در بازار پیدا می‌شد.

## تأمین بازار تا ۶ ماه آینده

وزیر جهاد کشاورزی در مراسم افتتاحیه بیست‌وسومین نمایشگاه خوراک دام و صنایع وابسته اعلام کرد تا ۶ ماه آینده خوراک دام تأمین است. مدیرعامل اتحادیه دام سبک کشور با بیان اینکه افزایش قیمت جو سبب افزایش محصول نهایی همچون گوشت و شیر می‌شود، اظهار کرد: این موضوع در کنار بخشنامه ۲ ماه قبل، مبنی بر صرف‌شدن تعرفه واردات گوشت، تولید را در کشور با چالش مواجه می‌کند و قیمت تمام شده افزایش می‌یابد. وی عنوان کرد: در حالی که برخی مدیران دولتی شعار حمایت از تولید می‌دهند در عمل با برنامه‌ریزی که دارند به این بخش بیشتر آسیب وارد می‌کنند. پیش‌تر رئیس بنیاد ملی کندمکاران در گفت‌وگو با مهر به گلابه عنوان کرده بود نرخ جو تولید داخل امسال نسبت به سال گذشته بسیار پایین است در حالی که قیمت تمام شده آن بالاست. صدر دادرس در پاسخ به این گلابه بیان کرد: سیاست گذاری و برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی نباید به گونه‌ای باشد که در راستای حمایت از یک بخش به سایر بخش‌ها آسیب وارد شود. در چنین مواقعی که نرخ محصول در بازار نسبت به قیمت تمام شده پایین‌تر است دولت باید ورود کرده و خرید تضمینی کند. در خصوص جو هنوز قیمت خرید تضمینی سال ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اعلام نشده و عنوان می‌شود خرید حمایتی انجام می‌شود. در چنین چرخه‌ای طبیعی است وقتی قیمت تمام شده تولید داخل افزایش می‌یابد اولین راه حل آن‌گاه برخی مسئولان واردات است. وی در ادامه گلابه‌ها عنوان کرد: حتی با واردات این چرخه اشتباه ادامه پیدا می‌کند. مسئولان دام مولد می‌گویند اما وقتی این دام وارد و گوشت و شیر تولید شود و قیمت تمام شده بالا باشد با قیمت گذاری دستوری دامدار ناچار است دام را به کشتارگاه بفروشد.

## اما آگاه‌های واردات دام مولد

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، بین اقلام گاو‌داری صنعتی، کمترین تورم نقطه به نقطه مربوط به شیر (۵.۹ درصد) و بیشترین آن مربوط به گاو تلیسه (۱۰۵.۵ درصد) است. گاو تلیسه گاو ماده با یک شکم زایش بوده که به عنوان گاو مولد محسوب می‌شود. به گفته مدیرعامل اتحادیه دام سبک رویه فعلی در بازار گوشت قرمز سبب شده تا قیمت گاو تلیسه هم بالا برود با واردات نیز این چرخه اشتباه ادامه پیدا کند؛ زیرا اگر گاو مولد وارداتی دو منظره، گوساله‌نر به دنیا بیاید و باروند فعلی بازار گوشت و واردات، روی دست دامدار می‌ماند و کمکی به تنظیم بازار گوشت نمی‌کند و اگر شیر این گاو مولد به بازار عرضه شود با قیمت دستوری، دامدار متضرر می‌شود. در ادامه این مسیر فقط از زبندون نتیجه مطلوب از کشور خارج می‌شود.

بازار سرمایه

## ریزش شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز (چهارشنبه، سوم مردادماه) با ریزش ۲۶۱۹.۶۴ واحد به ۲,۱۷۵,۳۴۲.۵۹ واحد رسید. شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز (چهارشنبه، سوم مردادماه) با ریزش ۲۶۱۹.۶۴ واحد به ۲,۱۷۵,۳۴۲.۵۹ واحد رسید. تغییر شاخص‌های دیگر بورس می‌توان به افت ۱۸۲۹.۹۲ واحدی شاخص کل مهر، ریزش اشاره کرد. همچنین حجم معاملات دیروز ۶,۴۵۶ میلیارد سهم بود که طی ۶۲۷,۹۹۷ معامله دادوستد شد و ارزش کل این معاملات نیز به ۲۱,۰۹۱,۰۹۱,۷۱۲ میلیارد ریال رسید. ارزش کل بازار بورس نیز بالغ بر ۷۱۰,۰۹۱,۷۱۲ میلیارد ریال شد. همچنین شاخص کل فرابورس نیز ۲۱ واحد افت کرد و به ۳۳۳ هزار و ۳۳۳ میلیارد ریال رسید. تعداد معاملات فرابورس حدود ۲۶۲ هزار فقره و ارزش معاملات ۴,۰۹۱ میلیارد تومان بود. پیاد، انتخاب و خاور بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند که انتخاب مثبت و دو نماد دیگر منفی شدند. خنور، معین و شفا هم از نمادهای پرتراکتش فرابورس بودند.